[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº509/2015

AUTORIA: VEREADORES CLÓVIS DE PAULA, MILTON SOARES E PEDRO DA VITÓRIA.

Senhor Presidente,

Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, que seja informado a esta Casa de Leis se existe projeto para disponibilização de área pública para instalação de clínicas médicas em nosso Município, através da iniciativa privada, para atender a demanda em todas as especialidades na área da saúde.
          JUSTIFICATIVA

O objetivo é ter como meta principal a ampliação e melhoramento no atendimento na saúde em nosso Município, uma vez que a população precisa de atendimento especializado em várias áreas de saúde pública que não é oferecido pelo poder público em nosso Município, fazendo com que as pessoas se desloquem para outro Município para fazer tratamento.

Informamos ainda que o nosso Município possui uma área apropriada com grande extensão, e que oferece ótimas condições para que empresas do ramo possam se instalar em nossa cidade, dando condições para que a população tenha um atendimento mais amplo por parte de especialistas em diversas áreas, além de evitar gastos excessivos com deslocamentos para outros municípios para fazer tratamento de saúde.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 5 de outubro de 2015.

VER. CLÓVIS DE PAULA                       VER. MILTON SOARES
VER.    PEDRO DA VITÓRIA
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2015                _________________________

                                                                                                                                          Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2015

Presidente  __________________________________

                                  Ver. Dionardo Mendes da Conceição

_1305701282.unknown